D'. « Άλλὰ ταῦτα μὲν ἐτέροις καταλελοιπότας ἡμῖς, οἱ πραγματείαν εἰς μῆκος ἰδίαν πεποίηνται πάνυ διάποστα τοῖς ἐκκλησιαστικοῖς συμβέβηκε τότε δόγμασιν, χρέων, ἀ τῇ Ιετορίᾳ κεφαλαιωδῶς; πω; εἰρήθει;

* Matth. vii, 3.

Variorum notæ.

(62) Cantacuz. lib. iv, cap. 15. DUCANG.

(63) Fortasse Ephesi archiepiscopum his verbis

A communionem esset admissurus; ideo Isidorus, qui tum patriarcha erat, ambone consenso, scriptam recitavit absolutionem; quām nemo omnium fuit qui probaret et admitteret: sed inania prorsus ea, et umbra quavis futiliora, risuque et sanna dignissima videbantur. Quin illod pene dixerim, neminem fuisse, cui ea quæ dicebantur risum non moverint, perindequæ habita sint, ac si quis, utroque oculo penitus orbatus, eos qui altero capti essent sanaturum se promitteret. Gravioribus certe viris illa Evangelii in ore erant: « Ejice primum, hypocrita, trabem de oculo tuo: et tunc festucam, quæ est in oculo fratris tui»: » aliaque addebantur his effinia. « Qui enim faciebant illi) duplicitis et multiplicis criminis reus egit ipse ampliori absolutione, is ita impudens est, ut eos, qui nihil ipso indigent, curandos suscipiat, non omnino leprosus, ut ita dicam, omnino ipse leprosus, et eos, qui parvo labore possint purgari, sordibus ipse et luto coquuntur, pectoralē instar, qui in cœno voluntur.» Talibus eum, imo et acerbioribus, dictieris multæ et variæ eorum qui tum aderant lingue incescebant; binique et terni ex intervallo coeuntes de his inter se ambigebant et colloquebantur, istius impudentiam clanculum et 793 mussando conviciis insectantes.

II. Erant etiam qui aperte et propalam homini convicia facerent, nihil aut facienti aut dicenti, quod sani hominis esset, sive tunc sive postea. Nempe iū paulo post, quia plerique episcoporum ab eo divulsi defecerant, plebeiam colluviem thiaso suo ascribendam coegit; et istiusmodi homines in eorum, qui defecerant, locum suffecit. Ita Ecclesiam factis ex tempore episcopis et sacerdotibus novis implevit; quales fabulantur suis satos illos et unius diei Gigantas; et doctorum indoctorum cœtus quamplurimos in religionem armavit.

III. Solari deinde Palamam statuit, inestum et patriarchali sede exelsum se dolenter; solari, inquam, voluit gregis et sodalitii magistrum suaque dignitatis auctorem. Eum itaque Thessalonicensem episcopum eligit. At hic profectus illuc nec hospitio quidem ab ejus urbis civibus excipitur: sed e longinquo Scythicum, ut aiunt, responsum accipit, et tanquam Cycloneum aliquod placulum ab ipsis statim ejusdem urbis agris suburbisque, nondum portas ingressus, et antequam ad ipsos muros proprius accessisset, ejectus redit.

IV. Verum huc nos aliis relinquere oportet; iis videlicet, qui ea omnia, quæ tum ad doctrinam ecclesiasticam pertinentia acciderunt, delegere sibi sensus tractanda. Quæ autem summatim dici

indicat; de quo Cyparissiotes, *Palamicarum transgressionum lib. I, serm. IV, cap. 10 in fine. Boivin.*

historæ conveniens est, ea jam percurrenda. Α προσῆχον, ἡδη διεξίματα κατὰ τὸν ἄνω που παρα-
sunt, et series, quam nos supra interrapimus, λειμμένον εἰρμόν.
continuanda.

ΝΙΚΗΦΟΡΟΥ ΤΟΥ ΓΡΗΓΟΡΑ ΡΩΜΑΙΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΛΟΓΟΣ ΙΓ'

NICEPHORI GREGORÆ BYZANTINÆ HISTORIÆ LIBER DECIMUS SEXTUS.

CAPUT PRIMUM.

Cantacuzenus totam Thraciam, Medea excepta, Triballus omnem fere Macedoniau jam tum possidebat: ipsam Berrhaeum paulo post cepit. Thessalonica neutri parebat. Hujus urbis status perturbatissimus. Zelotarum licentia. Medæ urbis situs. Ut a Cantacuzeno obessa et ad deditioñem compulsa sit. Joannes et Manuel Asanes creantur sebastocraores. Prior uxorem dicit Alexii Apocauci filiam. Andronico Peleologo primum nuptiam. Socrui suspectus domum cum uxore dimittitur. Gravis vestientia. Andronicus, Cantacuzeni liberorum natu minimus, moritur.

795 I. Urbium Thraciæ, excepta Medea, quæ B. maritima est, nulla jam erat, quæ Cantacuzeno non pareret, ex quo Byzantium ingressus et ritu solemniore imperator declaratus fuerat. In Macedonia autem cum cæteræ jam subactæ a Triballorum principe erant, tum ipsa quoque Berrhaea paulo post in ejus ditionem concessit. Auxiliis enim destituta non poterat diu barbaricæ et pertinaci oppugnationi resistere. Atque interea fugitivus inde cessit is, qui tum temporis præfecti munere fungebatur, Manuel, imperatoris filius. Thessalonica vero neutrum placebat, neque Cantacuzeno submittente se, neque Triballorum principi.

II. Nempe eam urbem seditione Jampridem **796** occupaverat, et eorum, qui Zelotæ nominabantur, facio cæteris præterat: isque erat status, qui ad nullam referri posset reipublicæ formam. Nec enim aristocraticus is erat, quem Lycurgus olim apud Lacedæmonios constituit; neque democraticus, qualis Athenis primum fuerat, et deinde ex-

A. Tῶν μὲν οὖν Θρᾳκιῶν πόλεων οὐδεμία, πλὴν τῆς παραλίου Μηδειάς (64), ἐλέειπτο, τοῦ μὴ τοις υποταγήν καταστῆναι τῷ Κανταχουζηνῷ μετὰ τὴν ἐκ Βυζάντιου εἰσοδὸν τε καὶ τὸ τῆς αὐτοκρατορικῆς ἀναγορεύσεως ἐντελές. Ἐν δὲ Μαχεδονίᾳ, τῶν ἄλλων ὑπαχούσῶν τῷ τῶν Τριβαλλῶν ἡγεμονίᾳ, Βέρραια μὲν (65) καὶ αὐτὴ μετ' ὅλιγον τῶν ὑπηκόων αὗτοῦ ἱγνόνει, συμμαχίας ἀνεύ: επὶ μακρὸν ἀντέχειν οὐ δυναμένη [P. 500] πρὸς βαρβαρικήν καὶ ἐπίμονον μάχην, φυγάδας ἐκεῖθεν μεταξὺ γενομένου τοῦ τηγικαῦτα ιτιτροπεύοντος Μανουὴλ, τοῦ τοῦ βασιλέως: οὗτον. Θεσσαλονίκη δ' οὐκ ἡρεσκεν (66) οὐδεὶς προσρηγνεῖ, μήτε τῷ Κανταχουζηνῷ, μήτε μὴν τῷ τῶν Τριβαλλῶν ἡγεμόνι.